
  

  

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
  

  
ANO XIX PITIMBU, 24 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO N 0526 

    

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023-SRP 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2023 - PMP 

PITIMBU/PB, 11 DE OUTUBRO 2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE PRÉ- 
MOLDADOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PITIMBU-PB 

CONTRATO Nº 0162/2023 
CONTRATADO: BELA VISTA PRE-MOLDADOS DE CONCRETO 
EIRELI 
CNPJ: 05.217.043/0001-47 
VIGÊNCIA: 31/12/2023 
VALOR: R$ 16.460,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E 
SESSENTA REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023. 
02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 
02140.15.452.2023.2498 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE 
LIMPEZA URBANA 
02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SECDE 
OBRAS E SERV .URBANOS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9039.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal 

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

EXTRATO 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

084/2023 

Pitimbu-PB, 23 de outubro de 2023. 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO  PARCELADA DE 
VASILHAMES DE GÁS (GLP) 13KG VAZIOE RECARGA DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU. 

OBJETIVO DO APOSTILAMENTO: 
A inclusão de dotação orçamentária e fontes de recurso conforme a seguir: 

ORGÃO 02.010 GABINETE DO PREFEITO   

DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRIAO2010.04.091.2039.2430 
MANUTENÇÃO DAS  ATIVIDDA ASSESSORIA 

JURIDICA MUNIC 
02010.04.122.2039.2528 | MANUTENÇÃO — DAS 

ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
02010.06.181.2051.2566 | MANUTENÇÃO | DAS 

ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL 
02010.24.131.2039.2429 | MANUTENÇÃO | DAS 

ATIVID.DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
ORGÃO 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRIAO 2020 04.122.2036.2526 

MANUTEN.ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
ORGÃO 02.030 SECRETARIA DE FINANÇAS 
DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRIAO 2030 04.123.2038.2527 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE 
FINANÇAS 
ORGÃO 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRIAO2040.12.122.2047.2462 

MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA 

02040.12.361.2046.2565 MANUTENÇÃO | DAS 
ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

02040.12.365.2046.2457 || MANUTENÇÃO | DAS 
ATIV. DO ENS. INFANTIL E CRECHES - FUNDEB 
ORGÃO 02.090 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO 
AMBIENTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAO2090.23.122.2027.2035 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO TURISMO E MEIO 
AMBIENTE 
ORGÃO 02.140 SECRETARIA DO 
INFRAESTRUTURA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAO2140.15.784.2019.2486 

MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE OBRAS E 
SERV.URBANOS 
ORGÃO 02.160 SECRETARIA DE AGRICULTURA - SEAGR 
DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRIAO2160.20.122.2020.2487 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE 
AGRICULTURA 
ORGÃO 02.170 SECRETARIA DE PESCA - SEPES 
DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRIAO2170.11.692.2021.2492 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
DA PESCA 
ORGÃO 02.180 SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E 
LAZER - SEJEL 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAO2180.27.812.2028.2518 

MANUT. ATIVID. DA SEC.DE ESPORTES, JUVENTUDE 

GAB.DE 

E LAZER 

ORGÃO 02.190 DEPARTAMENTO 

TRANSITO 

DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRIA02190.15.452.2031.2406 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 

CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

FONTE DE RECURSO 500 — Recursos não Vinculados de 

Impostos 

MUNICIPAL DE 

SERVICOS DE 

540 — Transferências do FUNDEB -— Impostos e 

Transferências de Impostos 

P
a
g
i
n
a
 4.
     

Rua Padre José João, Nº 31 — Centro — Pitimbu/PB — Fone/Fax (83) 3299-1016 — CNPJ 08.916.785/0001-59Impresso por convidado em 26/01/2024 12:07. Validação: B9DE.6338.7DA5.FA59.7AB3.B2CC.5DB1.8113. 
Comprovante de publicidade. Doc. 99234/23. Data: 16/11/2023 11:10. Responsável: Adelma C. D. Passos.

159

159


